
 
Závěrečný účet obce Štěpánovice za rok 2015 

/zpracovaný na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů/  

Údaje o obci 
Adresa: Obec  Štěpánovice, Štěpánovice č. 30, 666 02 Předklášteří 

IČO: 00365548 

Telefonické spojení: 549 419 110 

E-mailová adresa: obec@stepanovice.cz, stepanovice@tisnow.cz,  

Bankovní spojení: základní běžný účet zřízený u pobočky KB Tišnov 

č. účtu: 16627641/0100 

Počet obyvatel k 1. 1. 2015:   485 

Počet obyvatel k 31.12.2015: 494 

Počet členů zastupitelstva v roce 2015: 7 
V roce 2015 pracovaly: 
Výbory zastupitelstva obce: finanční výbor, kontrolní výbor 
Komise zastupitelstva obce: kulturní komise. 

Obec Štěpánovice je členem DSO Mikroregion Porta, DSO Tišnovsko, SMO ČR. 

Zpracování agendy úřadu: Veškerá agenda úřadu je počítačově zpracována 
programem MUNIS od firmy Triada, spol. s r.o., Praha – pobočka Brno. 

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2015 

  Schválený rozpočet Upravený rozpočet Plnění k 31.12.2015 

Třída l – daňové příjmy 4 808 500,- 5 733 900,- 5 702 699,28 

Třída 2 – nedaňové příjmy 1 068 000,- 1 220 100,- 1 095 745,21 

Třída 3 – kapitálové příjmy 0,- 1 200,- 1 120,- 

Třída 4 – přijaté transfery 151 500,- 956 900,- 1511 771,- 

PŘÍJMY CELKEM   6 028 000,- 7 912 100,- 8 311 335,49 

Třída 5 – běžné výdaje 4 334 300,- 5 882 700,- 5 033 420,83 

Třída 6 – kapitálové výdaje 3 775 000,- 3 313 000,- 576 495,69 

VÝDAJE CELKEM  8 109 300,- 9 195 700,- 5 609 916,52 



Saldo: Příjmy-výdaje - 2 081 300,- -1 283 600,- 2 701 418,97 

Splátky úvěru 8124 - 400 000,- - 400 000,- - 400 360,00 

Prostředky min. let 2 481 300,- 1 684 000,- - 2 274 682,97 

Položka 8901 0 0 -       26 376,- 

Třída 8 – financování 2 081 300,- 1 283 600,- -2 701 418,97 

 
Výkaz FIN 2-12 k 31. 12. 2015 obce Štěpánovice s rozpočtem v plném členění podle 
rozpočtové skladby je přílohou závěrečného účtu obce Štěpánovice a je dostupný 
dálkovým přístupem na www.stepanovice.cz.  Nebo je k nahlédnutí v kanceláři OÚ 
Štěpánovice. 

Majetek obce - inventarizace 
Inventarizace majetku byla provedena ke dni 31. 12. 2015 na základě plánu inventur, 
který vydala starostka obce dne 9.12.2015.Výsledek inventarizace: nebyly zjištěny 
rozdíly mezi účetním a fyzickým stavem. 
Inventarizační zpráva za rok 2015 je součástí Účetní závěrky obce Štěpánovice za rok 
2015. 

 
Stav majetku, pohledávek a závazků obce – rekapitulace v Kč 
 
 Stav k 1.1.2015 Stav k 31.12.2015 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 208 662,34 208 662,34 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 068 785,00 1 068 785,00 

Pozemky 5 580 499,09 5 580 499,09 

Nedokončený dlouh. nehmotný majetek 0 0 

Stavby a budovy 64 664 754,48 64 664 754,48 

Samostatné movité věci 1 273 389,60 1 273 389,60 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 801 964,40 1 843 156,60 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 244 650,00 2 037 531,79 

Zásoby 123 503,00 89 856,65 

Dlouhodobé pohledávky 73 500,00 13 500,00 

Ceniny 312,00 299,00 

Krátkodobé pohledávky  945 412,00 1 013 661,62 

Dlouhodobé závazky 951 669,00 551 309,00 

Krátkodobé závazky 778 906,82 3 248 546,11 

 
V roce 2015 obec z rozpočtových a dotačních prostředků rozšířila majetek o: 

- Nádoby na zimní posyp za Kč 8 954,-,  
- Kanalizace - nádrž na chemii Kč 45 980,- 
- Kompresor Kč  7 711,- 
- Drobné vybavení na WC v MŠ za Kč 11 749,- 
- Dřevěná plastika do kapličky za Kč 7 300,- 
- Tiskárna za Kč 8815,-, Aku vrtačka a laminátor za Kč 2993,- 
- Pro jednotku SDH nástřikové proudnice za Kč  3 349,- 



- Investiční akce – parkoviště, odstavné plochy u komunikace II/387 za  
      Kč 1 789 101,79 včetně TDI, popl. za územní rozhodnutí, uzavření 

veřejnoprávní  smlouvy, projektové dokumentace, poplatku za připojení el. k 
semaforu (dokončení akce v roce 2016) 

- Oprava chodníků za Kč 40 129,62 (dokončení akce v roce 2016) 
- Obec vyřadila: počítač, laserovou tiskárnu. 

 
Hospodaření obce 
 
Obec Štěpánovice v roce 2015 vykázala na účtu 431- Výsledek hospodaření ve 
schvalovacím řízení  ve výši Kč  + 1 313 552,70,  který byl po schválení účetní závěrky 
za rok 2015 na zasedání ZO převeden na účet 432 – Výsledek hospodaření minulých 
účetních období. 
 
Obec Štěpánovice má zřízeny dvě organizační složky: Místní knihovnu a Jednotku sboru 
dobrovolných hasičů. 

Hospodaření obce se řídilo schváleným rozpočtem, který byl schválen na zasedání ZO 
Štěpánovice dne 18.3.2015: 
 
Schválený rozpočet příjmů     Kč    6 028 000,- 
Schválený rozpočet výdajů       Kč    8 109 300,- 
Schválený rozpočet financování     Kč    2 081 300,-  
 
Rozpočet byl upraven v průběhu roku 2015 devíti rozpočtovými opatřeními v příjmové i 
výdajové části. Rozpočtové opatření č.1,4,5,6,9/2015 bylo na základě zmocnění 
provedeno starostkou obce, rozpočtová opatření č. 2,3,7,8/2015 schválilo na zasedání 
zastupitelstvo obce.  
 

Upravený rozpočet příjmů     Kč    7 912 100,- 
Upravený rozpočet výdajů     Kč    9 195 700,- 
Upravený rozpočet financování    Kč    1 283 600,- 
 
O provedených rozpočtových opatřeních je vedena evidence v souladu s § 16 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění a je 
prováděna vnitřní kontrola dle zákona č. 416/2004 Sb., o finanční kontrole. 

Úvěr 
 
Obec Štěpánovice uzavřela v roce 2004 na stavbu vodovodu a kanalizace s ČS, a.s. 
úvěrovou smlouvu na čerpání úvěru ve výši Kč 4 000 000,- s úrokovou sazbou 5,14 % a 
dobou splatnosti 10 let, tj. do 31.12. 2015. Poslední splátka jistiny ve výši 
Kč 33 730,- byla  uhrazena k 31.12.2015. K úvěru obec Štěpánovice uzavřela v roce 
2004 s ČS, a.s. smlouvu, kterou se zřizovalo zástavní právo ve prospěch ČS, a.s. 
k nemovitostem – toto zástavní právo bylo vymazáno v  katastru nemovitostí v 2/2016. 
 



Půjčky FRB 
 
OZV č. 4/1999 obce Štěpánovice o vytvoření a použití účelových prostředků FRB na 
území obce Štěpánovice  ZO zrušilo.  
KZ na účtu FRB k 31.12.2015  je Kč 72 203,46. 

Stavy účtů k 31.12.2015 

Zůstatek na běžném účtu – KB     Kč   8 459 437,24  
Zůstatek na účtu – kanalizace KB    Kč   3 167 740,89  
Zůstatek na účtu u ČS      Kč         2 522,14    
Zůstatek na účtu u ČNB      Kč      215 673,25 
 
Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, ostatním rozpočtům kraje a 
ostatních finančních prostředků 
 
Poskytovatel ÚZ Účel Položka     Přijaté       

    dotace 
Skutečnost 
čerpání 

Vypořádání 

Krajský úřad 
JMK 

 Souhrnný finanční vztah 4112   85 500,-     85 500,-        - 

Krajský úřad 
JMK 
Odbor reg. 
rovoje 

00311 Neinvestiční dotace – 
oprava sociálního 
zařízení v MŠ 

4122    64 000,-       
       

   64 000,- 
 

       - 
Vyúčtování 
podáno 21.1.2016 

Krajský úřad 
JMK 
Odbor  ŽP 

00103 Neinvestiční dotace – 
hospodaření v lesích  

4122    13.000,-   13 000,-              - 

Úřad práce 5 
13234 
1 
13234 

Příspěvek  na vytvoření 
prac. příležitostí v rámci 
VPP 

4116   283 771,- 283 771,-         - 
 

Krajský úřad 
JMK 
Odbor  kancelář 
hejtmana 

00221 Neinvestiční dotace – 
oprava chodníků u silnice 
II 387  

4122   500 000,-   40 129,62 
 

 Čerpání do 
31.10.2016 
Vyúčtování do 
30.11.2016 

       

DSO MP Org. 
169 

Neinvestiční – na „den 
dětí“ 

4129    10 500,- 10 500,-     - 
 
 

Celkem  přijaté 
dotace 

      
956 771,- 

  

 
Poskytnuté příspěvky, dary, půjčky v roce 2015 
 

Organizace, fyzická osoba, položka a 
org.  

Částka v Kč Účel 

DSO Mikroregion Porta – 5329 org. 
169 

19 400,-  Na činnost 

DSO Tišnovsko – 5329 org. 180   4 850,- Na činnost 
DSO Tišnovsko – 6349 org. 180  14 000,- Na projektovou přípravu – pořízení 

velkoobjemových kontejnerů 

Město Tišnov – 5321 org.  8     250,- Přestupková agenda 
Město Tišnov – 5321 org.  8   1.000,-  Agenda – sociálně-právní ochrana dětí 
SMO   3 051,40 Na činnost 

 



MŠ Štěpánovice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
 
MŠ Štěpánovice, okres Brno-venkov, příspěvkové organizaci poskytla obec Štěpánovice 
příspěvek na neinvestiční náklady ve výši Kč 293 000,-. 
V MŠ byla provedena 2x kontrola podle zákona č. 320/2001 o finanční kontrole ve 
znění pozdějších předpisů se zaměřením na účelné využití příspěvku od obce. Nebyly 
zjištěny nedostatky. 
Výsledek hospodaření příspěvkové organizace za rok 2015 je 21 405,14 Kč. 
Účetní závěrku MŠ Štěpánovice, příspěvkové organizace za rok 2015 bude schvalovat  
ZO na svém zasedání.  
Kompletní účetní závěrka MŠ Štěpánovice, příspěvkové organizace za rok 2015 je 
uložena na OÚ Štěpánovice. 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Štěpánovice 
 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na základě žádosti obce Štěpánovice a 
v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO, 
pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Jihomoravského kraje – dílčí přezkoumání 
dne 28.7.2015 a konečné přezkoumání dne 2.2.2016. 
                

Závěr zprávy: při přezkoumání hospodaření obce Štěpánovice 
za  rok 2015 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
Plné znění Zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 je  
přílohou závěrečného účtu obce Štěpánovice. 

Celé znění Závěrečného účtu obce Štěpánovice za rok 2015  je k nahlédnutí v  kanceláři 
OÚ Štěpánovice. 
Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit ve lhůtě do dne projednání 
závěrečného účtu Zastupitelstvem obce Štěpánovice nebo ústně přímo na zasedání 
zastupitelstva. 

 

      Mgr. Miluše Pulkrábková 
      Starostka obce 
 
Vyvěšeno na úřední desce:          
Sňato z úřední desky: 
 
Vyvěšeno na el. úřední desce:          
Sňato z el. úřední desky:    
     

Projednáno finančním výborem dne :               
Schváleno zastupitelstvem obce dne : 



 

 

 


